AKT — THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" Hasa-Gas COMPANY” SHPK

Sot me daten 03.02.2021 (dymijé e njézet e nj&), uné ortaku themelues :

e 1. Z.Ylli Hasa. 1 biri i Jonuz, shtetas Shqiptar, i datélindjes 21 Shkurt 1969, lindur né&
Sukth,Durrés dhe banues né Durrés, person madhor e me zotési t& ploté pér t& vepruar,
disponues I Leternjoftimit (karté Identiteti) me Nr. Leternjoftimi/karte 032139375 dhe
Nr.personal G90221010S.

Né pérputhje me Ligjin nr.9901 Daté 14.04.2008, si edhe Ligjin nr.9723 daté 3.5.2007,
nenet 26,28,32 e 35 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit ”,

Kam vendosur té& themeloj Shoqériné me Pergjegjési té Kufizuar “"Hasa-Gas

COMPANY” SHPK.

. NENI1.
EMERTIMI |_SHOQERISE

Shoqgéria do té quhet "Hasa-Gas COMPANY” SHPK.

NENI 2 -
SELIA E SHOQERISE
Shoqéria do té keté seliné e saj ng, Lagja nr. 7, Rruga V. Mici, Objekt me nr. pasurie

15/42-ND1, Zona Kadastrale 8512,Durrés.

NENI 3
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj ne fushen e:

- kryerjen dhe marrjen pjesé né té gjitha aktivitetet & mund t& ushtrojé né
bazé té legjislacionit shqiptar, dhe né veganti: Importi Importi — eksporti,
depozitimi, tregtimi, transformimi, transporti i gazit te lengshem te naftes

(GLN), gazit 2 propan, gazit metan, pjeseve perberese ose perzieresve te tyre
si dhe te gjitha llojeve te tjera te gazrave teknike per perdorim industrial dhe

civil. Importi — eksporti, shitja e bombolave te gazit te te gjitha dimensioneve
dhe per te gjitha perdorimet. Tregtimi dhe rimbushja e bombolave te gazit.
Importi-eksporti, shitja me shumice i karburanteve dhe produkteve derivate
te tyre si nafta, benzina, karburanti i perdorur ne aviacion, vajra, lubrifikant,
solari, etj perfshire dhe biokarburantet dhe nenproduktet e ketyre te fundit.

Shogéria mund te zhvilloje gjithashtu ¢do aktivitet tjetér plotésues e ndihmés

qé rezulton i dobishme dhe/ose i nevojshém pér pérmbushjen e objektit
kryesor, duke pérfshiré tregtimin e produkteve dhe kryerjen e shérbimeve té
tera.




NENI 4 . B

KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE
Kapitali themeltar i shogérisé "Hasa-Gas COMPANY” SHPK éshté 100.000 (njéqind
mijé) leke.
Ky kapital &shté i ndaré né 1 kuoté, secila me vieré nominale 100.000 (njéqgind mij&)
leké.
Kontributi i ortakeve eshte indare si vijon:
1.YLLI HASA, zotéron 1 kuoté baraz me 100 % té kapitalit.

. NENI 5 . .
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Shogéria do té& zhvillojé veprimtariné e saj pér njé periudhe kohe té pacaktuar.

NENI 6

ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Administrator i shogérisé do té jeté Z.YLLI HASA i cili emérohet pér njé periudhé 5-
viecare, me té drejté ripértéritje.
Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té ortakéve, gé pérfagesojné me
tepér se gjysmen e pjeséve té kapitalit themeltar.
Administratori ka té gjithé kompetencat pér té vepruar né marredhénie me té treté ne
emér té shogérisé, me pérjashtim té kompetencave qé ligji ia jep ortakéve.
Administratori mund té kryejé té gjitha veprimet e administrimit né interes té
shogérisé.
Administratori éshté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé ose té tretéve pér shkelje
té ligieve,statutit apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shogérisé.

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

1. Né rastin e marrjes sé vendimeve, gé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja
e pérgjithshme mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét
me té drejté vote, gé zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave. Né& rastin kur
asambleja e pérgjithshme duhet t€ vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar, ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé& zotérojné
mé shumé se gjysmén e numrit total t& votave jané té pranishém personalisht, votojné
me shkresé&, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 t& ligjit
"Per Shogerite Tregtare”.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té& mblidhet pér shkak t€ mungesés sé
kuorumit t& pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé& voné
se 30 dit&, me té njéjtin rend dite.

NENI 8
NDARJA E FITIMEVE
Fitimi q& do té& shpérndahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar ,té cilit i jané
zbritur shumat e léna ménjané pér rezervén , si dhe duke i shtuar apo zbritur fitimet
ose humbjet e mbartura nga vitet e méparshme.




Neni 9
LIKUIDIMI
Shogéria éshté né likuidim e sipér qé né momentin e prishjes sé saj , operacion i cili do
té kryhet sipas kérkesave té€ parashikuara né legjislacionin tregtar shqipétar.

NENI 10
MOSMARREVESHJET
Mosmarréveshjet zgjidhen me mirékuptim.Né rast t&¢ kundért, ortakét themelues do ti
drejtohen Gjykatés sé Rrethit Durrés pér zgjidhje.

ORTAKU THEMELUES | SHOQERISE
"Hasa-Gas COMPANY” SH.P.K

YLLI HASA



